

# Cieszyn: wiosenne porządki

Data publikacji: 6.05.2017 17:15

W Cieszynie trwają wiosenne porządki, reperowane są ulice, sprzątane wiaty przystankowe, zbierane śmieci. Zakres prac jest szeroki Miejski Zarząd Dróg w pierwszej kolejności reperował najbardziej zniszczone fragmenty jezdni i chodników oraz planował kolejne remonty na ok. 144 000 m dróg zarządzanych przez miasto. W dalszej kolejności rozpoczęło się zamiatanie ulic, z których dotychczas zebrano 3 tony śmieci. W sprzątanie zaangażowani zostali również osadzenie w Zakładzie karnym, którzy sprzątał

□

Jak informuje Barbara Stelmach-Kubaszczuk z Urzędu Miejskiego w Cieszynie od wielu lat powtarzającym się problemem są zalegające śmieci na terenach prywatnych należących do właścicieli garaży przy ulicach Dolnej, Mickiewicza i Morcinka. Ze względu na rozproszenie tytułów własności (łącznie kilkaset podmiotów) trudno jest wyegzekwować utrzymanie czystości od wspomnianych współwłaścicieli. Stąd MZD podejmuje jednorazowe akcje mające na celu oczyszczenie terenu wokół garaży. W wyniku tegorocznej akcji zebrano w tych miejscach 1,54 tony śmieci. Podobny problem dotyczy nadbrzeży Bobrówki.

Dla sprawnego przebiegu prac porządkowych na terenach zielonych, MZD podzieliło miasto na 4 strefy, wydzielając dodatkowo jeszcze strefę specjalną, związaną z zakończoną inwestycją „Ogrodu dwóch brzegów”. - **To ostatnie rozwiązanie ma na celu otoczenie szczególną opieką tych miejsc, które zrewitalizowaliśmy. Chcielibyśmy bowiem, aby jak najdłużej cieszyły one mieszkańców miasta i przyjeżdżających gości. Prace porządkowe i pielęgnacyjne na terenach zielonych, obejmujących łącznie ponad 26 ha, już się rozpoczęły i będą systematycznie kontynuowane. Aktualnie jesteśmy po nasadzeniu 6 500 bratków, po 15 maja rozpoczną się kolejne nasadzenia. Na prace związane z utrzymaniem zieleni przewidzieliśmy w 2017 r. kwotę 282 550,00 zł** – informuje Barbara Stelmach-Kubaszczuk

Przeprowadzony został także wiosenny przegląd stanu nieruchomości przez Zakład Budynków Miejskich. W jego wyniku wymieniono m.in. piasek w ośmiu piaskownicach przy budynkach komunalnych, częściowo wymieniono lub uzupełniono infrastrukturę podwórek wyposażonych w ławki, poręcze, barierki, trzepaki czy suszarki na pranie.

Prace porządkowe rozpoczął także Zakład Gospodarki Komunalnej. Jego zadaniem było w szczególności porządkowanie przystanków miejskich, których jest 127. - **W tym roku remontem objętych zostało już 32% całego zasobu wiat, których posiadamy 49. Kontynuacja tych prac będzie dalej polegać albo na wymianie dotychczasowych wiat, albo na ich całościowym czyszczeniu i odmalowaniu. Oczywiście, ze względu na koszty, wymiana przystanków będzie następować powoli, gdyż koszt jednego nowego przystanku waha się od kilku do kilkunastu tysięcy złotych. Mimo wysokich kosztów zadanie to chcielibyśmy jednak systematycznie realizować, korzystając z dobrego początku, jaki nastąpił w ubiegłym roku w Błogonicach przy okazji realizacji budżetu obywatelskiego** - podkreśla Stelmach-Kubaszczuk

(red/mat.pras.)